
Projekt 
 
z dnia  20 października 2022 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

 
UCHWAŁA NR LV/B/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 235, 
art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieruszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/331/2021 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieruszów na 
2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody budżetu Gminy ustala się w kwocie 95 341 362,93 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie  84 285 099,67 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie  11 056 263,26 zł; 

2) w § 2 wydatki budżetu Gminy ustala się w kwocie 105 414 108,25 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie  91 564 279,63 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  13 849 828,62 zł; 

3) plan wydatków majątkowych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 7 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) plan wydatków na dotacje dla podmiotów należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 8 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 1



5) plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego na rok 2022 stanowiący dotychczasowy załącznik nr 9 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 2



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LV/   /2022 z dnia 28.10.2022 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

bieżące

758 Różne rozliczenia 134 060,78 -101 925,00 0,00 32 135,78

75814 Różne rozliczenia finansowe 134 060,78 -101 925,00 0,00 32 135,78

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów  
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),  
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

101 925,00 -101 925,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 520 760,00 -1 220 880,00 0,00 299 880,00

85395 Pozostała działalność 1 220 880,00 -1 220 880,00 0,00 0,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów  
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),  
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

1 220 880,00 -1 220 880,00 0,00 0,00

bieżące razem: 4 370 226,18 -1 322 805,00 0,00 3 047 421,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

856 546,00 0,00 0,00 856 546,00

majątkowe

758 Różne rozliczenia 4 267 453,26 -4 200 000,00 4 817 500,00 4 884 953,26

75814 Różne rozliczenia finansowe 4 267 453,26 -4 200 000,00 4 817 500,00 4 884 953,26

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

4 200 000,00 -4 200 000,00 0,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program  
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 0,00 4 817 500,00 4 817 500,00

majątkowe razem: 4 771 563,26 -4 200 000,00 4 817 500,00 5 389 063,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

125 000,00 0,00 0,00 125 000,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

bieżące

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 1



bieżące razem: 94 984,00 0,00 0,00 94 984,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 99 000,00 0,00 0,00 99 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek  
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich  
poborem

35 841 423,00 0,00 2 888 418,57 38 729 841,57

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 17 923 627,00 0,00 2 888 418,57 20 812 045,57

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 16 927 820,00 0,00 2 888 418,57 19 816 238,57

758 Różne rozliczenia 14 077 542,00 0,00 557 694,00 14 635 236,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego

13 521 871,00 0,00 253 867,00 13 775 738,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 521 871,00 0,00 253 867,00 13 775 738,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 450 000,00 0,00 303 827,00 753 827,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie  
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 303 827,00 303 827,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 120 000,00 0,00 1 365 705,74 7 485 705,74

85395 Pozostała działalność 6 120 000,00 0,00 1 365 705,74 7 485 705,74

2070
Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na realizację  
własnych zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 1 357 640,00 1 357 640,00

2080
Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na realizację  
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 8 065,74 8 065,74

bieżące razem: 63 028 419,90 0,00 4 811 818,31 67 840 238,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 5 568 200,00 0,00 0,00 5 568 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 173 067,28 0,00 171 330,00 344 397,28

01095 Pozostała działalność 173 067,28 0,00 171 330,00 344 397,28

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)  
ustawami

173 067,28 0,00 171 330,00 344 397,28

750 Administracja publiczna 203 989,00 0,00 2 842,00 206 831,00

75011 Urzędy wojewódzkie 203 989,00 0,00 2 842,00 206 831,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)  
ustawami

203 989,00 0,00 2 842,00 206 831,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 116 493,74 -116 493,74 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 116 493,74 -116 493,74 0,00 0,00

2080
Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na realizację  
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

116 493,74 -116 493,74 0,00 0,00

855 Rodzina 11 440 123,00 0,00 18 123,00 11 458 246,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające  
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla  
opiekunów

90 740,00 0,00 18 123,00 108 863,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)  
ustawami

90 740,00 0,00 18 123,00 108 863,00

bieżące razem: 13 226 655,02 -116 493,74 192 295,00 13 302 456,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 91 159 048,36 -5 639 298,74 9 821 613,31 95 341 362,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

981 546,00 0,00 0,00 981 546,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LV/   /2022 z dnia 28.10.2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

600 Transport i łączność

przed zmianą 347 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 310,00 347 310,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 617 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617 500,00 617 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 964 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 964 810,00 964 810,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 347 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 310,00 347 310,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 617 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617 500,00 617 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 964 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 964 810,00 964 810,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 938 955,00 938 955,00 908 835,00 698 301,00 210 534,00 30 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -101 925,00 -101 925,00 -101 925,00 -101 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 837 030,00 837 030,00 806 910,00 596 376,00 210 534,00 30 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 161 097,53 161 097,53 161 097,53 65 563,53 95 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -65 563,53 -65 563,53 -65 563,53 -65 563,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 95 534,00 95 534,00 95 534,00 0,00 95 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 448 241,57 448 241,57 418 121,57 418 121,57 0,00 30 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 501,57 -11 501,57 -11 501,57 -11 501,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 436 740,00 436 740,00 406 620,00 406 620,00 0,00 30 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 24 859,90 24 859,90 24 859,90 24 859,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 859,90 -24 859,90 -24 859,90 -24 859,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 1 520 760,00 1 520 760,00 310 980,00 10 000,00 300 980,00 0,00 1 209 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 220 880,00 -1 220 880,00 -11 100,00 -10 000,00 -1 100,00 0,00 -1 209 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 299 880,00 299 880,00 299 880,00 0,00 299 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 1 220 880,00 1 220 880,00 11 100,00 10 000,00 1 100,00 0,00 1 209 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 220 880,00 -1 220 880,00 -11 100,00 -10 000,00 -1 100,00 0,00 -1 209 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 9 046 825,40 4 340 890,40 1 684 192,40 1 037 059,40 647 133,00 30 120,00 1 770 032,00 856 546,00 0,00 0,00 4 705 935,00 4 705 935,00 125 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 322 805,00 -1 322 805,00 -113 025,00 -111 925,00 -1 100,00 0,00 -1 209 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 617 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617 500,00 617 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 341 520,40 3 018 085,40 1 571 167,40 925 134,40 646 033,00 30 120,00 560 252,00 856 546,00 0,00 0,00 5 323 435,00 5 323 435,00 125 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 130 984,00 94 984,00 94 984,00 0,00 94 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 984,00 94 984,00 94 984,00 0,00 94 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 41 660,00 39 860,00 19 860,00 0,00 19 860,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 42 460,00 39 860,00 19 860,00 0,00 19 860,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 37 660,00 35 860,00 15 860,00 0,00 15 860,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 460,00 35 860,00 15 860,00 0,00 15 860,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 5 171 089,75 2 555 922,75 2 555 922,75 0,00 2 555 922,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 615 167,00 2 615 167,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 221 089,75 2 565 922,75 2 565 922,75 0,00 2 565 922,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 655 167,00 2 655 167,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 5 171 089,75 2 555 922,75 2 555 922,75 0,00 2 555 922,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 615 167,00 2 615 167,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 221 089,75 2 565 922,75 2 565 922,75 0,00 2 565 922,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 655 167,00 2 655 167,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 3 230 367,00 2 181 180,00 2 181 180,00 0,00 2 181 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 049 187,00 1 049 187,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 920,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 120,00 -3 120,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 326 447,00 2 280 380,00 2 280 380,00 0,00 2 280 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 046 067,00 1 046 067,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 828 400,00 794 400,00 794 400,00 0,00 794 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 920,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 120,00 -3 120,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 924 480,00 893 600,00 893 600,00 0,00 893 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 880,00 30 880,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 909 443,87 7 883 996,87 7 572 056,87 5 602 369,66 1 969 687,21 0,00 311 940,00 0,00 0,00 0,00 25 447,00 25 447,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 801 800,00 801 800,00 801 800,00 1 800,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 709 443,87 8 683 996,87 8 372 056,87 5 602 369,66 2 769 687,21 0,00 311 940,00 0,00 0,00 0,00 25 447,00 25 447,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 6 409 819,99 6 407 819,99 6 377 319,99 5 114 437,66 1 262 882,33 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 209 819,99 7 207 819,99 7 177 319,99 5 114 437,66 2 062 882,33 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 688 932,00 688 932,00 588 132,00 50 532,00 537 600,00 0,00 100 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 -1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 688 932,00 688 932,00 588 132,00 50 532,00 537 600,00 0,00 100 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 832 144,29 677 399,25 562 399,25 26 700,00 535 699,25 83 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 154 745,04 154 745,04 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 932 144,29 777 399,25 662 399,25 26 700,00 635 699,25 83 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 154 745,04 154 745,04 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 414 303,00 414 303,00 299 303,00 26 700,00 272 603,00 83 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 514 303,00 514 303,00 399 303,00 26 700,00 372 603,00 83 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 33 805 169,83 30 611 515,20 28 620 889,20 23 207 639,20 5 413 250,00 1 673 000,00 317 626,00 0,00 0,00 0,00 3 193 654,63 3 193 654,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 357 694,00 1 357 694,00 1 357 694,00 557 694,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 137 863,83 31 969 209,20 29 978 583,20 23 765 333,20 6 213 250,00 1 673 000,00 317 626,00 0,00 0,00 0,00 3 168 654,63 3 168 654,63 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 17 776 299,12 17 723 299,12 17 505 979,12 14 783 881,32 2 722 097,80 0,00 217 320,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 332 834,10 1 332 834,10 1 332 834,10 532 834,10 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 109 133,22 19 056 133,22 18 838 813,22 15 316 715,42 3 522 097,80 0,00 217 320,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 530 188,66 530 188,66 529 788,66 520 788,66 9 000,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 859,90 24 859,90 24 859,90 24 859,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 555 048,56 555 048,56 554 648,56 545 648,56 9 000,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 3 510 768,91 370 114,28 317 114,28 38 001,00 279 113,28 3 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 3 140 654,63 3 140 654,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 485 768,91 370 114,28 317 114,28 38 001,00 279 113,28 3 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 3 115 654,63 3 115 654,63 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 4 093 838,00 4 093 838,00 3 392 670,00 2 049 879,00 1 342 791,00 0,00 571 422,00 129 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 218 418,57 218 418,57 218 418,57 0,00 218 418,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 282 256,57 4 282 256,57 3 581 088,57 2 019 879,00 1 561 209,57 0,00 571 422,00 129 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 625 719,00 1 625 719,00 1 620 069,00 1 328 620,00 291 449,00 0,00 5 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 755 719,00 1 755 719,00 1 750 069,00 1 328 620,00 421 449,00 0,00 5 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i  
specjalistyczne usługi  
opiekuńcze

przed zmianą 1 589 735,00 1 589 735,00 1 494 989,00 594 989,00 900 000,00 0,00 0,00 94 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 559 735,00 1 559 735,00 1 464 989,00 564 989,00 900 000,00 0,00 0,00 94 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 268 542,00 268 542,00 245 542,00 109 470,00 136 072,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 88 418,57 88 418,57 88 418,57 0,00 88 418,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 356 960,57 356 960,57 333 960,57 109 470,00 224 490,57 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 6 130 000,00 6 130 000,00 120 000,00 100 000,00 20 000,00 10 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 365 705,74 1 365 705,74 19 732,38 18 632,38 1 100,00 0,00 1 345 973,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 495 705,74 7 495 705,74 139 732,38 118 632,38 21 100,00 10 000,00 7 345 973,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 6 120 000,00 6 120 000,00 120 000,00 100 000,00 20 000,00 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 365 705,74 1 365 705,74 19 732,38 18 632,38 1 100,00 0,00 1 345 973,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 485 705,74 7 485 705,74 139 732,38 118 632,38 21 100,00 0,00 7 345 973,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 545 074,05 1 545 074,05 1 498 314,05 1 107 325,99 390 988,06 40 000,00 6 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 645 074,05 1 645 074,05 1 598 314,05 1 107 325,99 490 988,06 40 000,00 6 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w  
wieku do lat 3

przed zmianą 1 312 330,44 1 312 330,44 1 265 570,44 1 038 259,99 227 310,45 40 000,00 6 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 412 330,44 1 412 330,44 1 365 570,44 1 038 259,99 327 310,45 40 000,00 6 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 8 475 041,89 7 220 457,05 7 220 307,05 181 148,06 7 039 158,99 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 1 254 584,84 954 584,84 0,00 300 000,00 0,00

zmniejszenie -1 425,13 -1 425,13 -1 425,13 0,00 -1 425,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 701 425,13 701 425,13 701 425,13 0,00 701 425,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 175 041,89 7 920 457,05 7 920 307,05 181 148,06 7 739 158,99 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 1 254 584,84 954 584,84 0,00 300 000,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg

przed zmianą 2 392 039,90 2 092 039,90 2 092 039,90 0,00 2 092 039,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 092 039,90 2 792 039,90 2 792 039,90 0,00 2 792 039,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 506 127,30 474 127,30 474 127,30 0,00 474 127,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 425,13 -1 425,13 -1 425,13 0,00 -1 425,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 425,13 1 425,13 1 425,13 0,00 1 425,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 506 127,30 474 127,30 474 127,30 0,00 474 127,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 138 350,24 2 045 374,21 49 374,21 0,00 49 374,21 1 996 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 976,03 92 976,03 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -41 880,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 880,00 -21 880,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 116 470,24 2 045 374,21 49 374,21 0,00 49 374,21 1 996 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 096,03 71 096,03 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,  
świetlice i kluby

przed zmianą 1 102 283,00 1 102 283,00 4 283,00 0,00 4 283,00 1 098 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 102 283,00 1 102 283,00 4 283,00 0,00 4 283,00 1 098 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 133 445,24 40 469,21 40 469,21 0,00 40 469,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 976,03 92 976,03 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -21 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 880,00 -21 880,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 111 565,24 40 469,21 40 469,21 0,00 40 469,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 096,03 71 096,03 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 1 749 857,08 1 729 415,00 1 460 715,00 566 351,00 894 364,00 260 000,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 20 442,08 20 442,08 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 849 857,08 1 829 415,00 1 560 715,00 566 351,00 994 364,00 260 000,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 20 442,08 20 442,08 0,00 0,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej

przed zmianą 1 374 894,00 1 374 894,00 1 373 894,00 530 351,00 843 543,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 474 894,00 1 474 894,00 1 473 894,00 530 351,00 943 543,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 78 827 329,26 70 327 735,64 56 810 871,64 32 934 412,91 23 876 458,73 4 351 720,00 7 284 398,00 129 746,00 0,00 1 751 000,00 8 499 593,62 8 199 593,62 0,00 300 000,00 0,00

zmniejszenie -104 025,13 -54 025,13 -34 025,13 -31 800,00 -2 225,13 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 915 843,44 4 875 043,44 3 509 070,08 578 126,38 2 930 943,70 20 000,00 1 345 973,36 0,00 0,00 0,00 40 800,00 40 800,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 83 639 147,57 75 148 753,95 60 285 916,59 33 480 739,29 26 805 177,30 4 351 720,00 8 630 371,36 129 746,00 0,00 1 751 000,00 8 490 393,62 8 190 393,62 0,00 300 000,00 0,00

Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 4



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 173 067,28 173 067,28 173 067,28 2 982,62 170 084,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 171 330,00 171 330,00 171 330,00 3 084,32 168 245,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 344 397,28 344 397,28 344 397,28 6 066,94 338 330,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 173 067,28 173 067,28 173 067,28 2 982,62 170 084,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 171 330,00 171 330,00 171 330,00 3 084,32 168 245,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 344 397,28 344 397,28 344 397,28 6 066,94 338 330,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 203 989,00 203 989,00 203 989,00 202 126,03 1 862,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 842,00 2 842,00 2 842,00 2 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 206 831,00 206 831,00 206 831,00 204 968,03 1 862,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 203 989,00 203 989,00 203 989,00 202 126,03 1 862,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 842,00 2 842,00 2 842,00 2 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 206 831,00 206 831,00 206 831,00 204 968,03 1 862,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 116 493,74 116 493,74 8 065,74 8 065,74 0,00 0,00 108 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -116 493,74 -116 493,74 -8 065,74 -8 065,74 0,00 0,00 -108 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 116 493,74 116 493,74 8 065,74 8 065,74 0,00 0,00 108 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -116 493,74 -116 493,74 -8 065,74 -8 065,74 0,00 0,00 -108 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 11 440 123,00 11 440 123,00 459 757,00 362 515,00 97 242,00 0,00 10 980 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 123,00 48 123,00 48 123,00 30 000,00 18 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 458 246,00 11 458 246,00 507 880,00 392 515,00 115 365,00 0,00 10 950 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki  
na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 4 761 290,00 4 761 290,00 341 649,00 336 028,00 5 621,00 0,00 4 419 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 761 290,00 4 761 290,00 371 649,00 366 028,00 5 621,00 0,00 4 389 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie  
zdrowotne opłacane za  
osoby pobierające niektóre  
świadczenia rodzinne oraz  
za osoby pobierające zasiłki  
dla opiekunów

przed zmianą 90 740,00 90 740,00 90 740,00 0,00 90 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 123,00 18 123,00 18 123,00 0,00 18 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 108 863,00 108 863,00 108 863,00 0,00 108 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 13 226 655,02 13 226 655,02 958 479,02 610 094,39 348 384,63 0,00 12 268 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -146 493,74 -146 493,74 -8 065,74 -8 065,74 0,00 0,00 -138 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 222 295,00 222 295,00 222 295,00 35 926,32 186 368,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 302 456,28 13 302 456,28 1 172 708,28 637 954,97 534 753,31 0,00 12 129 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 5



Strona 1 z 3

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LV/   /2022 z dnia 28.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 38 600,00

01095 Pozostała działalność 38 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00

Ogrodzenie placu przy świetlicy w Lubczynie 12 000,00

Oświetlenie placu rekreacyjnego w sołectwie Klatka 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 600,00

Zakup ekologicznego pieca na pellet do sali OSP w Teklinowie 14 600,00

600 Transport i łączność 3 619 977,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 619 977,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 593 864,00

Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych do 3,5 t wraz z  
infrastrukturą przy ul. Dąbrowskiego w Wieruszowie

0,00

Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych do 3,5 t wraz z  
infrastrukturą przy ul. Klemensa Wierusza w Wieruszowie

0,00

Budowa zjazdu publicznego z DW 482 w Wieruszowie 402 620,00

Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Wieruszów 86 500,00

Przebudowa chodnika w ciągu ul. Wieluńskiej w Wieruszowie 342 380,00

Przebudowa dróg gminnych - ulice Zamkowa, Ciemna i Buźniczna w  
Wieruszowie

650 620,00

Przebudowa dróg gminnych ulica Kilińskiego, Braci Polaków, Getta  
Wieruszowskiego w Wieruszowie

1 381 554,00

Przebudowa gminnych dróg wewnętrznych w miejscowości Lubczyna 661 190,00

Przebudowa ul. Spokojnej w Wyszanowie wraz z odwodnieniem 0,00

Przebudowa ulic Broniewskiego, Sienkiewicza, Konopnickiej oraz  
Spacerowej w Wieruszowie

55 000,00

Utworzenie drogi tłuczniowej w kierunku Kostrzew w ramach FS 14 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 113,00

Zakup wiat przystankowych 26 113,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 046 067,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 880,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Wykupy gruntów 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 880,00

Zakup garażu blaszanego dla sołectwa Wyszanow w ramach FS 5 880,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 015 187,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 015 187,00

Budowa budynków socjalnych przy ul. Kępińskiej w Wieruszowie 463 187,00

Racjonalizacja zużycia energii w budynku mieszkalnym wielorodzinnym z  
punktem przedszkolnym w Mirkowie, gmina Wieruszów

552 000,00

710 Działalność usługowa 15 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup oprogramowania do ewidencji mienia gminnego 15 000,00

750 Administracja publiczna 159 072,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 102 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 1



Strona 2 z 3

Cyfrowa Gmina - Modernizacja serwerowni w Urzedzie Miejskim w  
Wieruszowie

2 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Cyfrowa Gmina - Modernizacja serwerowni w Urzedzie Miejskim w  
Wieruszowie

100 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 57 072,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 072,00

Ekologiczny Wieruszów - masowa edukacja ekologiczna - zakup  
infokiosków i ławek solarnych

57 072,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 154 745,04

75495 Pozostała działalność 154 745,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 141 745,04

Modernizacja  sali w budynku OSP w Lubczynie w ramach FS 29 500,00

Modernizacja sali OSP w Kuźnicy Skakawskiej w ramach FS 28 599,20

Modernizacja Sali OSP w Teklinowie w ramach FS 26 000,00

Montaż instalacji gazowej w budynku OSP Mirków w ramach FS 10 000,00

Montaż klimatyzacji w budynku sali OSP w Jutrkowie w ramach FS 18 348,90

Ocieplenie ściany sali OSP w Chobaninie w ramach FS 29 296,94

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup zmywarki do budynku OSP w Pieczyskach w ramach FS 13 000,00

758 Różne rozliczenia 51 590,00

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 51 590,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 450 na terenie miejscowości  
Wyszanów (ul. Główna)

30 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

21 590,00

Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego 21 590,00

801 Oświata i wychowanie 3 168 654,63

80101 Szkoły podstawowe 53 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00

Montaż pieca CO w Szkole Podstawowej w Teklinowie 53 000,00

80195 Pozostała działalność 3 115 654,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 115 654,63

Budowa sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Pieczyskach i  
Wyszanowie - etap I projekt

90 000,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 2 974 595,64

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Wyszanowie - etap I projekt 25 000,00

Wyposażenie placu zabaw dla dzieci w sołectwie Mirków w ramach FS 26 058,99

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 0,00

851 Ochrona zdrowia 25 000,00

85195 Pozostała działalność 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Zakup pralnicy dla OSP Wieruszów 25 000,00

855 Rodzina 25 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 25 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 2



Strona 3 z 3

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 351,65

Klub Dziecięcy w Wieruszowie - Plac zabaw 23 351,65

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 648,35

Klub Dziecięcy w Wieruszowie - Plac zabaw 1 648,35

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 454 584,84

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 122 584,84

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 109 584,84

Rewitalizacja wieruszowskiego Rynku 4 700 000,00

Zagospodarowanie placu przy ul. Kasztanowej w Kuźnicy Skakawskiej w  
ramach FS

9 584,84

Zagospodarowanie terenu wzdłuż rzeki Prosny w Wieruszowie 400 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup kosiarki-traktorka dla sołectwa Pieczyska w ramach FS 13 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 300 000,00

Wydatki na objęcie akcji w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w  
Kaliszu

300 000,00

90095 Pozostała działalność 32 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 000,00

Dokumentacja projektowa rekultywacji składowiska odpadów innych niż  
niebezpieczne i obojętne w miejscowości Teklinów

32 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 71 096,03

92195 Pozostała działalność 71 096,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 096,03

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieleszynek w ramach FS 0,00

Budowa wiaty biesiadnej w miejscowości Wyszanów w ramach FS 39 659,28

Modernizacja instalacji grzewczej w TRP w ramach FS 21 034,62

Zakup i montaż wiaty biesiadnej dla sołectwa Pieczyska w ramach FS 10 402,13

926 Kultura fizyczna 20 442,08

92695 Pozostała działalność 20 442,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 442,08

Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w miejscowości Klatka w ramach  
FS

20 442,08

13 849 828,62Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 3



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa

801 80113

Dotacje celowe przekazane gminom na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) miedzy jednostkami samorządu 

terytorialnego 

50 000,00

855 85516

Dotacje celowe przekazane gminom na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) miedzy jednostkami samorządu 

terytorialnego 

10 000,00

851 85154
Dotacja celowa na organizację zajęć 

wychowawczo-czytelniczych
16 720,00

851 85195
Dotacja celowa na organizację pikników 

prozdrwotnych
30 000,00

921 92109
Dotacja celowa na organizację dożynek gminnych 

i Majówki
25 000,00

921 92109 Domy  i ośrodki kultury, świetlice i kluby 923 000,00 150 000,00

921 92116  Biblioteki 898 000,00

Nazwa zadania

010 01095
Dotacja w zakresie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych 
20 000,00

754 75412 Dotacje na sprzęt ochrony przeciwpożarowej 83 000,00

758 75809
Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego na 

przewozy autobusowe
5 000,00

758 75809 Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego 21 590,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola niepublicznego 1 200 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola publicznego 450 120,00

801 80195 Dotacje na wydatki w zakresie  oświaty 3 000,00

851 85153
Dotacje na wydatki w zakresie  zwalczania 

narkomanii
120 000,00

851 85154
Dotacje na wydatki w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi
98 000,00

853 85311 Dotacje na wydatki z zakresu polityki społecznej 10 000,00

855 85516 Dotacja dla żłobka niepublicznego 30 000,00

926 92605
Dotacje na organizowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej
260 000,00

3 471 120,00 0,00 932 310,00

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów 

publicznych

Ogółem:

ZAŁĄCZNIK NR 4

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LV/   /2022 z 28.10.2022 r.

DOTACJE DLA  PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIE NALEŻĄCYCH

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2022

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji /w zł/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 1



Sołectwo
Wydatki

bieżące
Wydatki majątkowe Razem dział

010 01095 Teklinów 2 600,00

0,00 2 600,00 2 600,00

600 60016 Górka Wieruszowska 2 000,00

600 60016 Kowalówka 8 500,00

600 60016 Górka Wieruszowska 9 039,75

600 60016 Kowalówka 10 000,00

600 60016 Kowalówka 1 500,00

600 60016 Mirków 700,00

600 60016 Cieszęcin 14 000,00

31 739,75 14 000,00 45 739,75

700 70005 Teklinów 3 700,00

700 70005 Teklinów 0,00

700 70005 Wyszanów 5 880,00

3 700,00 5 880,00 9 580,00

754 75495 Górka Wieruszowska 1 860,25

754 75495 Mirków 2 000,00

754 75495 Teklinów 800,00

754 75495 Mirków 10 000,00

754 75495 Chobanin 29 296,94

754 75495 Jutrków 18 348,90

754 75495 Teklinów 26 000,00

754 75495 Kuźnica Skakawska 28 599,20

754 75495 Lubczyna 29 500,00

754 75495 Pieczyska 13 000,00

4 660,25 154 745,04 159 405,29

801 80195 Górka Wieruszowska 1 000,00

801 80195 Pieczyska 6 000,00

801 80195 Kowalówka 4 097,20

801 80195 Mirków 26 058,99

11 097,20 26 058,99 37 156,19

900 90004 Jutrków 4 500,00

900 90004 Teklinów 5 029,69

900 90004 Kuźnica Skakawska 5 415,16

900 90004 Kuźnica Skakawska 9 584,84

900 90004 Pieczyska 13 000,00

900 90095 Cieszęcin 4 772,30

900 90095 Mieleszynek 10 000,00

29 717,15 22 584,84 52 301,99

921 92195 Polesie 3 000,00

921 92195 Lubczyna 393,92

921 92195 Kuźnica Skakawska 2 000,00

921 92195 Teklinów 5 499,00

921 92195 Lubczyna 552,49

921 92195 Górka Wieruszowska 2 747,14

921 92195 Jutrków 3 159,09

921 92195 Teklinów 1 101,00

921 92195 Kuźnica Skakawska 5 000,00

921 92195 Lubczyna 1 539,47

921 92195 Mieleszynek 9 177,10

921 92195 Pieczyska 10 402,13

921 92195 Polesie 21 034,62

921 92195 Wyszanów 39 659,28

34 169,21 71 096,03 105 265,24

926 92695 Lubczyna 600,00

926 92695 Kowalówka 1 000,00

926 92695 Klatka 20 442,08

1 600,00 20 442,08 22 042,08

116 683,56 317 406,98 434 090,54Razem fundusz sołecki

ZAŁĄCZNIK NR 5

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LV/   /2022 z 28.10.2022 r.

WYDATKI ŚRODKÓW STANOWIĄCYCH FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2022

Klasyfikacja

Dział 010

Dział 600

Dział 700

Dział 754

Dział 801

Dział 900

Dział 921

Dział 926

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 28.10.2022 r. w sprawie zmian budżetu Gminy 

Wieruszów na rok 2022 

W wykonaniu decyzji Ministra Finansów z 6 października 2022 r. 
Nr MF/FG1.4143.3.199.2022.MF.3868, podjętej w związku z wnioskiem Wojewody Łódzkiego 
znak: 85/10.4143.1.467.2022.WMF-A z 26 września 2022 r, zwiększono plan dotacji w dziale 010, 
rozdz. 01095, § 2010 o kwotę 171 330,00 zł. Powyższe zwiększenie planu dotacji celowe 
przeznaczone jest na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa 
łódzkiego w II terminie płatniczym 2022 r. 

Decyzją Wojewody Łódzkiego z 11 października 2022 r. Nr FB-I.3111.2.334.2022 dokonano 
zwiększenia planu dotacji celowych na 2022 rok w dziale 750, rozdz. 75011, § 2010 o kwotę 
2 842,00 zł. Przyznana dotacja przeznaczona jest na utrzymanie stanowisk pracy realizujących 
zadania z zakresu administracji rządowej (poza zadaniami z zakresu spraw obywatelskich), 
w związku z podwyższeniem od 1 lipca br. części wynagrodzeniowej kalkulowanej w ramach 
dotacji celowych na zadania zlecone. 

Decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.355.2022 z 13 października 2022 r. dokonano 
zwiększenia w planie dotacji celowych na 2022 rok w dziale 855, rozdz. 85513, § 2010 o kwotę 
18 123,00 zł. Powyższe zmiany dotyczą dotacji celowej przeznaczonej na opłacenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 
opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. 

Na podstawie art. 69a ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw oraz 
Uchwały Rady Ministrów nr 84/2021 z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych wprowadza się do budżetu kwotę 
617 500,00 zł dofinansowania na realizację Inwestycji pn. „Przebudowa gminnych dróg 
wewnętrznych w miejscowości Lubczyna”. Wkład własny 40 360,00 zł. 

Na podstawie art. 70j ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego została przyznana kwota 2 888 418,57 zł dodatkowych dochodów na rok 2022 
z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego w związku z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta 
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw zwiększenia się części oświatowej subwencji ogólnej na 
rok 2022 o kwotę 67 925,00 zł. Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 1



następuje w związku ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych 
nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych od 1 września 2022 roku. 

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego w związku z ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw zwiększa się część oświatowej subwencji ogólnej na rok 
2022 o kwotę 185 942,00 zł. Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 
następuje w związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 
2022 roku. 

Zwiększa się plan finansowy o kwotę 201 902,00 zł. z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w 
art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 

Wprowadza się do planu finansowego środki z Funduszu Pomocy w związku z konfliktem zbrojnym 
w Ukrainie, wprowadza się kwotę 28 233,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 
pieniężnych. 

W planie wydatków majątkowych wprowadza się następujące zmiany: 

  W zadaniu p.n. „Zakup ekologicznego pieca na pellet do sali OSP w Teklinowie” zwiększa 
się plan o 800,00 zł. 

  Zwiększa się plan na zadaniu „Budowa wiaty biesiadnej w miejscowości Wyszanów 
w ramach FS” o kwotę 3 120,00 zł, przenosząc ją z zadania „Zakup garażu blaszanego dla 
sołectwa Wyszanów w ramach FS”. 

  Zmniejsza się plan zadania pn. „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Wyszanowie - 
etap I projekt” o kwotę 25 000,00 zł. Zadanie będzie realizowane w latach następnych. . 
Środki przeznacza się przeznacza się je na zadania bieżące. 

  W zadaniu p.n. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieleszynek w ramach FS” 
zmniejsza się plan o 25 000,00 zł. Środki przeznacza się przeznacza się je na zadania 
bieżące. 

Dokonuje się przeniesień między §§ w planie wydatków, zgodnie z wnioskami naczelników 
i dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz w funduszu sołeckim zgodnie z załącznikiem nr 2 i 5 
do niniejszej uchwały. 

Wykaz zmian w wydatkach majątkowych: 

Dz. Rozd. Par. Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 37 800,00 800,00 38 600,00 

  01095   Pozostała działalność 37 800,00 800,00 38 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 2



    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 13 800,00 800,00 14 600,00 

      Zakup ekologicznego pieca na pellet do sali 
OSP w Teklinowie 13 800,00 800,00 14 600,00 

600     Transport i łączność 2 962 477,00 657 500,00 3 619 977,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 2 962 477,00 657 500,00 3 619 977,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 936 364,00 657 500,00 3 593 864,00 

      Przebudowa gminnych dróg wewnętrznych w 
miejscowości Lubczyna 3 690,00 657 500,00 661 190,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 049 187,00 - 3 120,00 1 046 067,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 000,00 - 3 120,00 30 880,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 9 000,00 - 3 120,00 5 880,00 

      Zakup garażu blaszanego dla sołectwa 
Wyszanow w ramach FS 9 000,00 - 3 120,00 5 880,00 

801     Oświata i wychowanie 3 193 654,63 - 25 000,00 3 168 654,63 

  80195   Pozostała działalność 3 140 654,63 - 25 000,00 3 115 654,63 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 140 654,63 - 25 000,00 3 115 654,63 

      Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w 
Wyszanowie - etap I projekt 50 000,00 - 25 000,00 25 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 92 976,03 - 21 880,00 71 096,03 

  92195   Pozostała działalność 92 976,03 - 21 880,00 71 096,03 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 976,03 - 21 880,00 71 096,03 

      Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Mieleszynek w ramach FS 25 000,00 - 25 000,00 0,00 

      Budowa wiaty biesiadnej w miejscowości 
Wyszanów w ramach FS 36 539,28 3 120,00 39 659,28 

   
Razem 13 241 528,62 608 300,00 13 849 828,62 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D06325-3ADF-4B62-8756-1AFE892E8A51. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



